
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Буртасинская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского района Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ №12-О 

 

от 11.03.2022г.       д. Буртасы 

О создании лагеря и назначении ответственных лиц в лагере с дневным 

пребыванием и возложением на них ответственности за состояние охраны 

труда и выполнение должностных обязанностей по обеспечению охраны 

труда и правил ТБ 

 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления занятости детей, 

подростков и молодежи в летний период  2022 года в соответствии с 

санитарно – эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 

2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и 

организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей в период каникул» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть летний пришкольный оздоровительный лагерь на 55 

воспитанников с дневным пребыванием для учащихся МБОУ «Буртасинская 

СОШ» в возрасте от 7 до 18 лет в составе двух отрядов с 01 июня 2022 г. по 

23 июня 2022 г. (Приложение №1); 

2. Организовать 2-разовое питание детей оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием в столовой школы, при разработке примерного меню 

для организации питания детей пришкольного оздоровительного лагеря при 

МБОУ «Буртасинская СОШ» руководствоваться десятидневным меню для 

пришкольных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, 

утвержденным и.о. начальника отдела образования и молодежной политики 

администрации Вурнарского района М.Н.Тихоновой 13.05.2015. 

3. Назначить: 

3.1. Петрову Т.Г., заместителя директора по воспитательной работе – 

директором пришкольного оздоровительного  лагеря. 

3.2. Большакову Е.Д., Никитину Л.А., Ермошкину М.Л., Николаеву 

А.И., учителей школы – воспитателями  отрядов в пришкольном 

оздоровительном лагере 

3.3. Зайцева С.В., учителя физической культуры и ОБЖ - 

инструктором по физическому воспитанию в пришкольном оздоровительном 

лагере; 

3.4. Федорову Н.Н., повара школьной столовой -  поваром в летнем 

оздоровительном лагере. 

3.5. Владимирову Л.М., кухонного работника школы  - кухонным 

работником в летнем оздоровительном лагере. 

3.6. Галкину Г.И., уборщика служебных помещений  школы  - 

техничкой в летнем оздоровительном лагере. 



4. Возложить на Петрову Татьяну Геннадьевну,  директора лагеря, 

Никитину Л.А., Большакову Е.Д.,  Ермошкину М.Л., Николаеву А.И.,  - 

воспитателей отрядов, ответственность за состояние охраны труда и 

безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно: 

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), 

организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, 

за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи; 

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей, 

оздоровление и занятость детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации; 

- за создание условий безопасного пребывания детей в пришкольных 

лагерях в соответствии с требованиями противопожарной и 

антитеррористической безопасности; 

- за организацию профилактической работы по предупреждению 

правонарушений среди детей и подростков; 

- за безопасность проведения спортивных игр и купания детей. 

5. Поручить Петровой Татьяне Геннадьевне - директору лагеря: 

- провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников 

пришкольного оздоровительного лагеря по утвержденной программе 

первичного инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале 

регистрации инструктажей на рабочем месте; 

- назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми, а 

именно: 

инструктаж по профилактике детского травматизма (в том числе 

дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде, соблюдение 

техники безопасности и охране здоровья детей в пришкольных лагерях, в том 

числе во время проведения массовых мероприятий, экскурсий и поездок; 

- поддерживать связь со средствами массовой информации, 

обеспечивать в СМИ публикаций, пополнение сайта школы о работе 

пришкольных оздоровительных лагерей. 

6. Возложить на Егорову Людмилу Анатольевну, заведующего 

хозяйством, ответственность за противопожарную безопасность детей и за 

соблюдение правил санитарной гигиены. 

 

 

Директор МБОУ «Буртасинская СОШ»     В.Л.Золов 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

 


		2022-03-31T22:00:17+0300
	ЗОЛОВ ВИКТОР ЛЕОНИДОВИЧ




